DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano 2023, Edição nº 5147 - Crato/CE

Quinta - Feira, 05 de Janeiro de 2023.

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0501001/2023 – SEAD

CRATO - CE, 05 DE JANEIRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º do Decreto nº

3001001/2017 – GP, e dos incisos VIII e XIV, do Art. 64, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR A PEDIDO PATRICIA MORAIS MESQUITA FERREIRA, inscrita no CPF sob o n° 019.063.333-60, do cargo

de COORDENADOR ESCOLAR, simbologia CDE 04, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, criado pela Lei

Municipal nº 3.804, de 01 de julho de 2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2023, revogando as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em 05 de janeiro de 2023.

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL

Prefeito Municipal

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO – SAAEC

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

PROCESSO Nº: Pregão 2021.11.30.1 – ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021.12.20.1

OBJETO: locação de caminhão tanque pipa para transporte de água potável com motorista e combustível para suprir necessidades da

Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC. FONTE PAGADORA: recursos próprios. PRAZO DE VIGÊNCIA: Até

20/12/2023. CONTRATANTE: José Yarley de Brito Gonçalves – SAAEC. CONTRATADA: Aldo Mair Saraiva Faustino - ALDO

SARAIVA EMPREENDIMENTOS LTDA. Crato-CE, 20 de dezembro de 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.01.05.1

- ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Saúde, neste ato representado pela respectiva Secretária Sra.

Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇO: PROSAUDE

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 26.383.168/0001-17, representada pela Sra. Emanuela Cacilda

de Aquino Rufino, com valor global registrado de R$ 336.645,30 (trezentos e trinta e seis mil seiscentos e quarenta e cinco reais e trinta

centavos). Prazo: 12 meses a partir da assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Processo de licitação na modalidade de Pregão

Eletrônico Para Registro de Preços Nº 2022.09.19.1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓRTESES E PRÓTESES DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE DO CRATO-CE. Data da assinatura: 05 de janeiro de 2023.